

II Det er vores valg og min indstilling, at vi for børnenes skyld skal tage endnu en chance. Vi lader dem spille deres stykke for et publikum, selvom det objektivt set ikke er det sikreste selvfølger.

PEDRO MARTINEZ

Tro på det

KLUMME

Pedro Martinez, skoleleder Rudme Friskole

Som skoleleder og lærer på en lille friskole har man relativt meget magt og kontrol over sin hverdag og gerning. Vi er selvfølger underlagt alskens love og bekendtgørelser, og da det er en friskole, er det hele i et samarbejde med elever, forældre og en bestyrelse. Vi arbejder i rammer, der er formet af vores historie, traditioner og de værdier, vi i fællesskab har besluttet på skolen.

I tiden med corona har vores muligheder og vilkår for at lave skole været ret omskiftelige. Der har været rigtig mange overvejelser i forhold til de restriktioner, anbefalinger og opfordringer, vi har fået fra systemets øverste top. Vi har, efter min mening, gjort vores yderste for at handle ansvarligt, fulgt råd og vejledninger og i det hele taget opført os samfundssindigt.

VI HAR SELVFØLGELIG, som alle andre, været nødt til at træffe en masse valg undervejs. Fortolket de vejledninger vi har fået og tilpasset retningslinjer til vores unikke forhold i en skolehverdag, der samtidig skulle være i topklasse.

Dette har indtil videre virket udmærket, og vi har tilsyneladende både været heldige og dygtige, for det er endnu ikke lykkedes for en eneste variant at få tag i nogen af os. Men vores frihed til at gøre det rigtige, det vi mener er det rigtige med vores tid sammen med hinanden og med eleverne, deres forældre er under et gevaldigt pres.

VI MÆRKER PRESSET og vægten af den magtudøvelse, vi er målet for, når regeringen i sine bestræbelser på at bekæmpe corona udstikker regler. Det er deres ansvar og forpligtelse at styre landet gennem nationale kriser, holde hånden under sundhedssystemet for vores alle sammens skyld. Det er vores ansvar at støtte og give opbakning til, at det lykkes.

Men det er også mit og skolens ansvar at styre skolen og passe på vores børn på samme tid. Så hver gang vi foretager skolemæssige valg, valg der understøtter vores egne mål, skal det balanceres med in-

tentionerne i restriktioner og regler udstykket oppefra.

Eksempelvis da vi for et par uger siden valgte at afholde vores årlige julebazar på skolen. Det var et åbent arrangement, og vi kunne ikke på forhånd vide, hvor mange vi ville blive. I løbet af de 4-5 timer det varede, var der nok omkring 175 gæster alt i alt. Det var en superfin oplevelse, og alle var juleglade, og vi kunne ikke have ønsket os det bedre.

PRISEN FOR DENNE, i en pandemifri tid, uskyldige aktivitet har dog været høj. Usikkerhed, gys og skræk i dagene efter, når forældre har meldt deres børn syge, når jeg har modtaget opkald om snøft og host og mistanke om coronasmitte.

Nu er der efterhånden gået så lang tid, at jeg med relativ sikkerhed kan konstatere, at vores valg om at afholde julesammenkomst ikke endte med at være en smittebegivenhed med alle de konsekvenser, den slags har. Vi valgte at løbe en kalkuleret risiko og afholde vores julebazar, det gør vi nu igen.

Spændende juleteater, inspireret af historien om Klodshans og hans, i vores udgave, noget særprægede ged med alle de små elever som skuespillere. Det er vores valg og min indstilling, at vi for børnenes skyld skal tage endnu en chance. Vi lader dem spille deres stykke for et publikum, selvom det objektivt set ikke er det sikreste selvfølger.

Jeg ved, at mange andre skoler aflyser til højre og venstre, og det ved de selv bedst. Corona har fundet endnu en aggressiv fremtrædelsesform med sydafrikansk accent, og selvom vi spritter af, gør rent og synger ind i albuene, er der måske nok en risiko for, at vi bliver ramt af det her.

JEG TRØSTER MIG med, at langt de fleste af os enten er i gang med eller allerede er vaccineret og at det med alt sandsynlighed betyder, hvis vi bliver syge, så er det med et langt mere overkommeligt sygdomsforløb. Indtil videre har vores børn og vores voksne på Rudme Friskole været sunde og raske, det vælger vi at tro og håbe på kan fortsætte fremover.

Så med stor taknemlighed i hjertet vil vi ønske Midtfnspostens læsere glædelig jul og et godt nytår!



Pedro Martinez, skoleleder på Rudme Friskole, valgte at holde julebazar på skolen, og det valg begrundes han i klummen. Privatfoto

+ 52-årige Pedro Martinez er skoleleder på Rudme Friskole, Børnehave og Vuggestue.

Han bor i et lille rækkehus i Svendborg med sine to børn på halv tid, Elva på 12 og Chus på 15 år.